In I. Nocturno.

Añā. Ave grátia plena, Dóminus tecum.

Añā. Benedícta tu inter mulieres, et benedíctus fructus ventris tui.

Añā. Ne tíneas María : invenísti grátiam apud Dóminum.

V. Deus omnipotens præcínxit me virtúte. **R.** Et púsuit immaculátam viam meam.

De Parábolis Salomónis.

Lectio j. Cap. viij. bet ix.

GGO sapiéntia hábito in consilio, et erudítis intérsu cogitatiónibus. Timor Dómini odit malum : arrogántiam, et supérbiam, et viam pravam, et os bilíngue detéstor. Meum est consílium, et æquitas, mea est prudéntia, mea est fortitúdo. Per me reges regnant, et legum conditores justa decérnunt : Per me principes ímperant, et poténtes decérnunt justítiam. Ego diligéntes me díligo : et qui mane vígilant ad me, invénient me.

R. Sapiéntia quæ attingit a fine usque ad finem fórtiter, et dispónit ómnia suáviter, ædificávit sibi domum. * Ecce taberná-

culum Dei cum homínibus. **V.** Vidi sanctam civitátem, Jerúsalem novam, parátam sicut sponsam, ornátam viro suo. — Ecce tabernáculum.

Lectio ij.

MECUM sunt divítiae, et glória, opes supérbæ, et justítia. Mélior est enim fructus meus auro, et lápide pretiósio, et genímína mea argénto elécto. In viis justítiae ámbulo, in médio semitárum judícii, ut ditem diligéntes me, et thesáuros eórum répleam. Dóminus possédit me in inítio viárum suárum, ántequam quidquam fáceret a princípío. Ab ætérno ordináta sum, et ex antíquis ántequam terra fieret. Nondumerant abyssi, et ego jam concépta eram : necdum fontes aquárum erúperant : necdum montes gravi mole constítierant : ante colles ego parturiébar.

R. Quasi arcus refúlgens inter nébulas, et quasi flos rosárum in diébus vernis, et quasi lília in tránsitu aquæ, * Sic fulget Virgo immaculáta. **V.** Arcum meum ponam in núbibus, et erit signum fœderis mei vobíscum. — Sic fulget.

Lectio iij.

BEÁTUS homo qui audit me, et qui vígilat ad foras meas quotidie, et observat ad postes óstii mei. Qui me invénerit, invéniet vitam, et háuriet salutem a Dómino : qui autem in me peccáverit, lædet ánimam suam. Omnes, qui me odérunt, diligunt mortem. Sapiéntia ædificávit sibi domum, excídit colúmnam septem. Immolávit víctimas suas, míscuit vinum, et propósuit mensam suam. Misit ancillas suas ut vocárent ad arcem, et ad mœnia civitátis : Si quis est párvulus, véniat ad me. Et insipiéntibus locúta est : Veníte, comédite panem meum, et bíbite vinum quod míscui vobis.

R. Surge amíca mea, speciósá mea, et veni colúmna mea. * Osténde mihi faciém tuam, sonet vox tua in áuribus meis. **V.** Vox túrturis audíta est in terra nostra. — Osténde. **Gloría.** Osténde.

In II. Nocturno.

Añā. Fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus.

Añā. Sanctificávit tabernáculum suum Altis-

simus : Deus in médio ejus, non commovébitur.

Añā. Dóminus possédit te in inítio viárum suárum : et in caritáte perpétua diléxit te.

V. Adjuvábít eam Deus vultu suo. **R.** Deus in médio ejus, non commovébitur.

Lectio iv.

ANNO quarto a dogmática definitióne de Immaculáto beátæ Virgínis Concéptu, ad Gavi flúminis oram prope óppidum Lourdes diocécis Tarbiénsis in Gállia, ipsa Virgo in rupis sinu super specum Massabielle puéllæ cuidam, vernácula lingua Bernadette nuncupátæ, paupérrimæ quidem, sed ingénuæ ac piæ, plúries se conspiciéndam óbtulit. Immaculáta Virgo juveníli ac benígno videbátur aspéctu, nívea veste níveoque pállio contécta, ac zona cærulea succincta : nudos pedes áurea rosa ornábat. Primo apparitiónis die, qui fuit undécimus Februárii anno millésimo octingentésimo quinquagésimo octávo, puéllam signum crucis rite piéque faciéndum edócuít, atque ad sacri rosárii recitatiónem, exémplo

suo, coronam, quæ prius ex brachio demissa pendebat, manu advolvens, excitavit: quod in ceteris etiam apparitionibus præstitit. Altera autem apparitionis die, puella in simplicitate cordis sui, diabolicam fraudem timens, lustralem aquam in Virginem effudit: sed beata Virgo, leniter arridens, benigniorem illi vultum ostendit. Cum vero tertio apparuisset, puellam ad specum per quindecim dies invitavit. Exinde eam sæpius est alloquuta, ac pro peccatoribus orare, terram deosculari, poenitentiamque agere est hortata: deinde imperavit ut sacerdotibus ediceret, ædificandum ibi esse sacellum, solemnisque supplicationis more, illo accedendum. Mandavit insuper ut e fonte, qui sub arena adhuc latebat, sed mox erat erupturus, aquam biberet eaque se abstergeret. Denique die festo Annuntiationis, percontanti enixe puellæ illius nomen, cujus aspectu toties dignata fuerat, Virgo, admotis pectori manibus elatisque in cælum oculis, respondit:

Immaculata Concéptio ego sum.

✠. Quæ est ista, quæ progréditur quasi auróra consurgens, * Pulchra ut luna, electa ut sol? ✠. Ipsa est colúmba mea, perfecta mea, immaculata mea. — Pulchra.

Lectio v.

Percrebrescente fama beneficiorum, quæ in sacro specu recepisse fideles dicebantur, augebatur in dies hominum concursus, quos loci religio ad specum advocabat. Itaque prodigiorum fama puellæque candore motus Tarbiensis Episcopus, quarto ab enarratis anno, post juridicam factorum inquisitionem, supernaturales esse apparitionis notassua sententia probavit, cultumque Virginis Immaculatae in eodem specu permisit. Mox ædificatum sacellum: ex illa die pene innúmeræ fidelium turbæ, voti ac supplicationis causa, ex Gallia, Belgio, Italia, Hispania ceterisque Europæ provinciis necnon ex longinquis Americæ regionibus quovis anno illuc adveniunt, nomenque Immaculatae de Lourdes ubique terrarum inclaré-

scit. Fontis aqua in cunctas orbis partes delata, ægris sanitatem restituit. Orbis vero catholicus tantorum memor benefactorum, ædes sacras mirabili opere ibi exstruxit. Vexilla innúmera, acceptorum beneficiorum veluti monumenta, illuc a civitatibus ac gentibus missa, ædem Virginis miro ornatu decorant. In hac sua veluti sede Immaculata Virgo jugiter colitur; interdiu quidem precibus, religioso cantu solemnibusque aliis caeremoniis; noctu vero sacris illis supplicationibus, quibus infinitæ propemodum peregrinantium turbæ cæreis facibusque accensis procedunt et laudes beatæ Virginis concinunt.

✠. Erit in novissimis diebus mons præparatus Virginis Mariæ in vertice montium, et elevabitur super cælos, et ibunt populi multi et dicent: * Venite et ascendamus ad montem. ✠. Sicut lætantium omnium habitatio est in te. — Venite.

Lectio vi.

Peregrinationes hujusmodi fidem frigescente sæculo excitasse,

ánimum ad christianam legem profitendam addidisse, cultumque Virginis Immaculatae mirum in modum auxisse, omnibus compertum est. In qua mirabili fidei professione christianus populus sacerdotes veluti duces habet, qui illuc suas plebes adducunt. Ipsi etiam sacrorum Antistites sanctum locum frequenter adeunt, peregrinationibus præsent, solemnioribusque festis intersunt. Nec adeo rarum est ipsos Romanæ Ecclesiæ purpuratos Patres humili peregrinorum more accedentes conspicere. Ipsi quoque Romani Pontifices, pro sua erga Immaculatam de Lourdes pietate, sacram ædem donis nobilissimis cumulaverunt. Pius nonus sacris indulgentiis, archiconfraternitatis privilegio ac minoris basilicæ titulo ipsam insignivit; ac Deiparæ imaginem ibidem cultam, solemniori ritu per legatum suum apostolicum in Gallia diademate distinctam voluit. Leo vero decimus tertius innúmera etiam contulit beneficia; indulgentias ad modum jubilæi

vigésimo quinto Apparitionis anno vertente concessit, peregrinationes sua auctoritate verbóque provéxit, ac solémnem Ecclesiæ sub titulo Rosárii dedicatióem suo nómine péragi curávit. Quorum beneficiórum amplitudinem cumulávit, cum, plúrium Episcopórum rogátu, solémne festum sub titulo Apparitiónis beatæ Mariæ Vírginis Immaculátæ, próprio Officio et própria Missa celebrándum benigne concessit.

R. Prævenisti eam Dómine in benedictiónibus dulcedinis: posuisti in cápite ejus, * Corónam de lápide pretiósio. **V.** Magna est glória ejus in salutári tuo, glóriam et magnum decórem impónes super eam. — Corónam. **Gloria Patri.** — Corónam.

In III. Nocturno.

Añã. Manus Dómini confortávit te, et ideo eris benedicta in ætérnum.